平成 26年７月吉日

各 位

European Association GPT＆GMT e.V.

日本支部 代表 宇於崎孝

Golf-Physio-Trainer 認定講習会（第２期）追加講演の案内

謹啓 猛暑の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申

し上げます。

さて、表記講習会は今年５月よりドイツより日本に導入し開催しているゴルフ選手や愛好家のための障

がい予防を目的とした講習会です。本年の５月に第１期を日本で初開催し、その後も参加希望の先生方が

多く、今回第２期の滋賀開催の後に、九州での開催が決定しましたので、JOMTA 会員の先生方にまず優

先にご紹介させていただき、ご興味のある先生にはぜひ受講していただければと思います。何卒ご検討の

ほどよろしくお願いいたします。

謹白

記

日時：平成２６年１０月３０日（木）～１１月２日（日）（４日間）

   ９時～１８時（初日は１０時開始、最終日は１６時終了予定）

講師：Dieter Hochmuth（European Association GPT & GMTe.V.会長）

アシスタント：宇於崎孝（滋賀医療技術専門学校）

ゴルフアシスタント：奥村竜也（A級ライセンスプロ）・他一名

会場：麻生リハビリテーション大学校（福岡市博多区東比恵 3-2-1）

   近隣ゴルフ練習場（現在調整中）

内容：講習会の目的は、ゴルフの基礎とバイオメカニクスを学びゴルフスイングを分析できるようになる

ことです。また、スイングを理論的に分析することで、障がいの発生機序を知りその改善方法を学びます。

もちろんご自身のゴルフの技術の上達の為もありますが、理学療法士としてゴルファーの分析とトレーニ

ング指導ができるようになることに主眼をおいています。講習会では、ゴルフ練習場にて実際練習を行い、

ビデオ撮影を行います。初心者の方や、経験者の方にも２名のプロゴルファーが直接指導いたします。

受講費：990ユーロ（2014年６月現在の交換レート：１ユーロは 139円程度です）

    ※2014年９月現在のレートで決定します。

昼食：3,000円（当日会場にて徴収いたします）

懇親会：5,000円（初日夜に会場周辺で行います。当日会場にて徴収いたします。）

宿泊：近隣にて各自手配ください。

定員：20名

主催：European Association GPT＆GMT e.V. 日本支部 GPTJapan

後援：日本整形徒手療法協会

申し込み方法と期間：

件名に、「第２期追加講演受講申込」と記入し、下記内容を記入の上、e-mailにて info@gptjapan.comま

でお申し込みください。なお、海外招聘講師の為、申し込み以後のキャンセルは無いようお願いいたしま

す。平成 26 年７月 13 日（日）まで（JOMTA 会員のみ受付）。以後は一般公募いたしますのでご了承くだ

さい（先着順）。

①氏名・（ローマ字でのふりがな）②所属③住所④TEL⑤ゴルフクラブ持参可能・不可能（７番アイアン

とお好きなクラブのみでも結構です）⑥持参不可能な場合は利き手と身長⑦ゴルフ経験年数⑧懇親会参加

希望⑨その他（希望等）

受講決定後、９月初旬にご案内をお送りいたしますので、銀行振り込みにて受講費をお振込みください。

なお、領収書は研修会当日会場にてお渡しいたします。

問い合わせ

〒527-0145 滋賀県東近江市北坂町 967

滋賀医療技術専門学校 理学療法学科内

European Association GPT＆GMT e.V. 日本支部

GPTJapan 代表 宇於崎孝

TEL：0749-46-2322 e-mail:info@gptjapan.com

URL:http://gptjapan.com

mailto:info@gptjapan.com